

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, NOVEMBER 23, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 31st day of October, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District, at the Kegalla Kachcheri, and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village Walagama in Gandolaha pattu of Beligal korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

A block of land comprising lots :—

| Lot. | Name of Land. | Extent. | | |
|------|-------------------------------------|---------|----|----|
| | | A. | R. | P. |
| 7560 | Nugawalamullehena | 1 | 0 | 31 |
| 2179 | Murutenwala <i>alias</i> Buluwehena | 66 | 3 | 10 |
| 2180 | Malmiyatenna | 30 | 1 | 0 |
| 2181 | Kamattenna | 2 | 3 | 7 |
| 2182 | Iluupalessa | 20 | 0 | 28 |
| 2183 | Kammaltenna | 48 | 1 | 10 |
| 1816 | Penalandawapillewa | 12 | 3 | 29 |
| 38 | Malmetennamukalana | 6 | 0 | 27 |
| | | 188 | 2 | 22 |

on preliminary plans 5,923, 729, 606, and 29, respectively ; and bounded on the north by Pinnagollehena claimed by the heirs of Wattagama Ratemahatmaya, water-course, Ittewalgalahena and Dikhena claimed by the Crown, Narangallakanda claimed by the heirs of L. B. Wattagama Ratemahatmaya, and the village boundary of Kehelwatugoda village ; on the east by Gallepallehena claimed by Kirihami and Appuhami, Kahatagahamullemullahena claimed by Ukkuhami, Gallepallehena claimed by Kirihami and Appuhami, Hikgollahena claimed by Apage Punchirala and others, Galkotuwahena claimed by Manannalage Ukku, Kannattotedeniyahena claimed by Punchirala and Dingiri Menika, land described on title plan 53,520 called Allngolia claimed by V. Punchirala, Tennahena claimed by Ukku, Naketigehena and Alugollahena claimed by N. Heene and others, Allugollahena claimed by P. Dewaya and others, land described on title plan 173,405 called Kongahamulahena claimed by W. P. Fernando, Alugolle-ela, Peelaaulahena claimed by Kandededara A. Hami and others, Kakirihena claimed by P. Dewaya and others, Alukirilehena claimed by Gilanhami and another, Pattineyahena ($\frac{P. P. 4,006}{8,814}$) claimed by the Crown

on the south by Galapitahena ($\frac{P. P. 6,902}{Y 268}$) claimed by Samarasinha and Kammaltenne-ela, Kandawatta claimed by Kiriya, Kotikelepitiyawatta claimed by Vidanalage Appuhami, Attalawatrahena claimed by P. Kiriya ; on the west by Ahangodayahena claimed by the Crown, Gedaragawahena claimed by P. Kiriya and others, Palupanguwehena claimed by the Crown, Mideniyakumbura and Galkotuwewatta claimed by P. Dewaya, Gedaragawahena claimed by Ukkuwa and another, Gedaragawahena claimed by P. Ukkuwa and another, Meegahamullewatta ($\frac{P. P. 253}{A 51}$) claimed by Kiri Naide, Medawatta ($\frac{P. P. 253}{Z 50}$) claimed by Kiriya, land described on title plan 74,357 called Peleyewatta claimed by W. Kiriya, Migahapitiyehena claimed by Punchi and others, Migahapitiyehena claimed by P. Ukkuwa and others, Megahapitiyehena claimed by M. Punchi and

others, Kuppayamiwatta claimed by Balahami, Migahapitiyehena, claimed by P. Ekuwa, Udapitiyehena claimed by M. Punchi Ambagahamullehena and Neketigehena claimed by Ukku, Vailehena claimed by P. Dewaya, Jambagahamullehena claimed by P. P. 729 (F 90) claimed by D. M. Madalenahami, Bogahamullahena-ela, Kongahawillewatta (P. P. 729 (E 90)) claimed by Dona M. M. Hami, land described on title plan 53,550 called Kongahawatta claimed by the heirs of Mr. J. A. Hollowell, lands described on title plans 53,549 and 49,696 called Panguwattakumbura claimed by Kiri Nayder Banda Vidane, land described on title plan 53,552 called Panguwattakumbura claimed by the heirs of Mr. J. A. Hollowell, Butkenduwapillewa (P. P. 606 (S 76)) claimed by Menikrala.

2. Lot 7,559 on preliminary plan 5,923 called Palupanguwehena, in extent 1 acre and 12 perches; and bounded on the north by Egodawatta claimed by Kalu Menika; on the east by Dodamunna-ela; on the south by Dodanmunuwahena claimed by Hendrick Appu; on the west by a road.

මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් සම්බන්ධව අයිතිවාසිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන්නවානම් ඒ අය වම් 1900 ක්වූ බත්තෝ බර් මස 31 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත කැඟල්ලේ කම්බේරියට ඇවිත් කැඟල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ උප ඒජන්ත උත්තරාච්ඡ පෙණ්සියට එක් ඉඩම්වලට හෝ ඉන් එකකට තිබෙන අයිතියක් නොහොත් ඒ සම්බන්ධව තිබෙන වැදගත්කම කිසි නොසිටියොත් එක් උපඒජන්ත උත්තරාච්ඡ විසින් වම් 1897 නේ 1 වෙනි ආඥාපනතෙන් උත්තරාච්ඡට ලැබී තිබෙන බලපෑම්වලට ප්‍රකාරයට, අයිතියක් කිසි නොසිටිය ඒ ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් බව උත්තරාච්ඡ රේස් අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එලිදරව්කරණ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

බර්මා මිලි,
ආණ්ඩුවේ උපඒජන්ත වමිස.

කියන්නේ මේ ඉඩම් ගැණයි.

කැඟල්ල දිස්ත්‍රික්කවට අයිති බෙලිගල්කෝරලේ ගන්දෙලකපත්තුඉච්චි වලගම යන ගම සිහිවී මීට අමුණාපු සකස්ක සිතියමේ පෙණ්සන නොමිමර 5923, 729, 606, සහ 29 මුල්සිතියමට අඩංගු වූ මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම්, එනම්:—

| නොමිමරය. | ඉඩමේ නම. | මහත. | අ. ර. ප. | |
|----------|----------|------------------------------|----------|-----------------|
| 7560 | ... | නුගවලමුල්ලේ ගේන | ... | 1 0 31 |
| 2179 | ... | මුරුගැන්වල නොහොත් බුළුවේ ගේන | ... | 66 3 10 |
| 2180 | ... | වලමිසකැන්න | ... | 30 1 0 |
| 2181 | ... | කමන්කැන්න | ... | 2 3 7 |
| 2182 | ... | ඉඵන්පැලැස්ස | ... | 20 0 28 |
| 2183 | ... | කම්මල්කැන්න | ... | 48 1 10 |
| 1816 | ... | පෙනලක්දව පිල්ලුව | ... | 12 3 29 |
| 38 | ... | වල්මිකැන්නේ මුකලාන | ... | 6 0 27 |
| | | | | 188 2 22 |

රට මායිම්—උතුරට වන්නේ ගම රට මහත්මයාගේ උරුමකාරයින්ට අයිති පිනනගොල්ලේ ගේනද, දිගපාරකද, ආණ්ඩුව සන්තක ඉන්නවාලේ ගේනද, දිගගේනද, ඇල්. සී. වන්නේ ගම රට මහත්මයාගේ උරුමකාරයින්ට අයිති තාරන්ගල කන්දද, කොහකල්වනුගොඩ යන ගමේ ගම්මායිමද; නැගෙනහිරට කිරිඟමිට සහ අප්පුහාමිට අයිති ගලපල්ලේ ගේනද, උක්කුහාමිට අයිති කනටගහමුල්ලේ මුලුගේනද, කිරිඟමිට සහ අප්පුහාමිට අයිති ගලපල්ලේ ගේනද, ඇපාගේ පුංචිඳුල සහ තවත් අයිතිව අයිති හික්ගොල්ලේ ගේනද, මනන්තලාගේ උක්කුට අයිති ගල්කොටුවේ ගේනද, පුංචිඳුල සහ සිංහිරිමැහිකාට අයිති කන්නන්තොට දෙන්නේ ගේනද, නොමිමර 53,520 පිගුරකඩදැසියේ පෙණ්සන වී, පුන්චිරලට අයිති අඵගොල්ලද, උක්කුට අයිති තැන්නේ ගේනද, ඇල්. සී. හින්නට අයිති නැකැනිගේ ගේන සහ අපුගොල්ලේ ගේනද, පී. දේවසා සහ අයිතිව අයිති අඵගොල්ලේ ගේනද, බඩලිච්. පී. ප්‍රනාන්දුට අයිති නොමිමර 173,405 පිගුරකඩදැසියේ පෙණ්සන කෝන්ගහමුලුගේනද, අඵගොල්ලේ ඇලද, කන්දෙගෙදර ඒ. හාමි සහ තවත් අයිතිව අයිති පිල්ලමුල ගේනද, පී. දේවසා සහ තවත් අයිතිව අයිති කැකිරිගේනද, හිලන්හාමි සහ තවත් කෙනෙකුට අයිති අඵකිරිල්ලේ ගේනද, ආණ්ඩුව සන්තක (මු. සී. $\frac{4006}{8814}$) පත්තිනියාගේ ගේනද; දකුණට සමරසිංහට අයිති (මු. සී. $\frac{6902}{268}$) ගලපිටගේනද, කම්මලකැන් ගේ ඇලද, කිරිසාට අයිති කන්දෙවන්නද, විදුකලාගේ අප්පුහාමිට අයිති කොටිකැලේ පිටියේ වන්නද, පී. කිරිසාට අයිති අකලවිත්ත ගේනද; බස්නාහිරට ආණ්ඩුව සන්තක අහන්ගොඩයාගේ ගේනද, පී. කිරිසා සහ තවත් අයිතිව අයිති ගෙදරගොඩා ගේනද, ආණ්ඩුව සන්තක පාඵපාගුවේ ගේනද, පී. දේවසාට අයිති මීදෙන්නේ ගේන සහ ගල්කොටුවේ වන්නද, උක්කුවා සහ තවත් කෙනෙකුට අයිති ගෙදරගොඩා ගේනද, කිරිකසිදේට අයිති (මු. සී. $\frac{253}{A 51}$) මිහහමුල්ලේ වන්නද, කිරිසාට අයිති (මු. සී. $\frac{353}{Z 50}$) මැදවන්නද, බඩලිච්. කිරිසාට අයිති නොමිමර 74,857 පිගුරකඩදැසියේ පෙණ්සන පැලගේවන්නද, පුංචිට සහ තවත් අයිතිව අයිති මිහහපිටියේ ගේනද; පී. උක්කුවා සහ තවත් අයිතිව අයිති මිහහපිටියේ ගේනද, ඇම්. පුංචි සහ තවත් අයිතිව අයිති මිහහපිටියේ ගේනද, බාලහාමිට අයිති කුප්පාගමේ වන්නද, පී. එකුවාට අයිති මිහහපිටියේ ගේනද, ඇම්. පුංචිට අයිති උඩපිටියේ ගේනද, උක්කුට අයිති අඹගහමුල්ලේ ගේන සහ නැකැනිගේ ගේනද, පී. දේවසාට අයිති වසිලේ ගේනද, පුංචිඑකුවාට අයිති ජම්බුගහමුල්ලේ ගේනද, පී. ඇම්. මදලේනාහාමිට අයිති (මු. සී. $\frac{729}{F 90}$) මුරුගැන් වල ගේනද, බෝගහමුල්ලේ ගේනද, ඇලද, දෙන ඇම්. ඇම්. හාමිට අයිති (මු. සී. $\frac{729}{E 90}$) කෝන්ගහපිල්ලේ වන්නද, රේ.

ஈ. டொரலிச் மகன்மகான் டுரமன்காரகிற் று ஈகிசி னொமீமர் 53,550 பிடிர்வடிக்கிளெ பௌணிகை னொன்மகை விந்நடி, கீர்நகிளெ ஈகை வண்காவிளெனெ ஈகிசி னொமீமர் 53,549 ஈகை 49,696 பிடிர்வடிக்கிளெ பௌணிகை மஹலிந்நடி கிளெ, ஈ. டொரலிச் மகன்மகான் டுரமன்காரகிற் று ஈகிசி னொமீமர் 53,552 பிடிர்வடிக்கிளெ பௌணிகை மஹலிந்நடி கிளெ,

606
மூகிந்நடி ஈகிசி (இ. கி. 576) மூகிந்நடி பிளெ, டொரலிச்.

2. னொமீமர் 5,923 மூகிந்நடி ஈகிசி னொமீமர் 53,549 ஈகை 49,696 பிடிர்வடிக்கிளெ பௌணிகை மஹலிந்நடி கிளெ, ஈ. டொரலிச் மகன்மகான் டுரமன்காரகிற் று ஈகிசி னொமீமர் 53,552 பிடிர்வடிக்கிளெ பௌணிகை மஹலிந்நடி கிளெ, ஈ. டொரலிச் மகன்மகான் டுரமன்காரகிற் று ஈகிசி னொமீமர் 53,550 பிடிர்வடிக்கிளெ பௌணிகை மஹலிந்நடி கிளெ,

1900 ம ஹி ஐப்பசி 31 ன் தேகியிலிருந்து மூன்று மாதத்துள்ளே இதுவே பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளில் ஏதும் உடந்தையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலை கச்சேரியிலே எனக்குமுன்பாகத் தெரிபட்டு குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடந்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, கேகாலை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏசென்று ஆகிய நான் 1897 ம இலக்க கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துபேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென எனனுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன என்பதை அறிந்துகொள்க.

பெற்றடிம் இல்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

கட்டிய காணிகள்.

கேகாலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பெலிகள்கோற்றாயில் கன்தொலாபத்து வலகம் என்கிற கிராமத்தில் இருக்கும் இத்தோடணைத்திருக்கும் 5,923, 729, 606, 29 ம இலக்க பிரதமபடங்களில் காண்கிற இதுகீழ் காண்கிற காணிகளின் எல்கையாவது : வடக்கு-வத்தேகம் றட்டே மாதம்யாஉடைய உரித்தாளிகள் உரித்துபேசும் பின்னகொல்லேஏன, தண்ணிலும் வாய்க்கால, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் பிடிவலகலஏனையும் கிளெ, அல். பி. வத்தேகம் றட்டேமாதம் யா உடைய உரித்தாளிகளும் உரித்துபேசும் நாரன் கொல்லேகந்த, கெஅல்வத்துகொட கிராமத்தின் எல்கை ; கிழக்கு-கிறியும் அப்புஆமி உரித்துபேசும் பிலேபல்லேஏன, உக்குஆமி உரித்துபேசும் கஅட்டக அமுல்லேமுல்லேஏன, கிறியும் அப்புஆமியும் உரித்துபேசும் கல்லேஏன, எப்பாகே புன்சிரூலையும் சிலரும் உரித்துபேசும் இக்கொல்லேஏன, மனன்லாகே உக்கு உரித்துபேசும் கல்கொடுவேஏன, புன்சிரூலையும் பிள்கிறிமெனிக்காயும் உரித்துபேசும் கன்தொட்டதெனியேன, வி. புன்சிரூலே உரித்துபேசும் 53,520 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற அலுகொல்ல, உக்கு உரித்துபேசும் தென்னஏன, அன். யீனியும் சிலரும் உரித்துபேசும் நெக்கிக்கேஏனையும் அலுகொல்லேஏன, பி. தேவயாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் அலுகொல்லேஏன, டவினியு, பி. பிராந்து உரித்துபேசும் 173,405 பிரதமபடத்தில் காண்கிற கோன்க அமுலேஏன, அலுகொல்லேஏன, கந்தேகெதற ஏ. ஆமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் பிலேமுலேஏன, பி. தேவயாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெக்கிறேன, ஜிலன் ஆமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் அலுகிரிளேஏன, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் பத்தினியேஏன (P. P. $\frac{4,006}{8,814}$); தெற்கு-கிரூ உரித்துபேசும் கலபிட்டேன (P. P. $\frac{6,902}{Y 268}$) யும் கம்மல்கென்னஏன அல், கந்தேவத்த, விதானலாகே அப்புஆமி உரித்துபேசும் கொட்டிகெவிபிட்டியவத்த, பி. கிறிய உரித்துபேசும் அத்தலவத்தேன ; மேற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் அன்கொடயாஏன, பி. கிறியாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெதறகாவாஏன, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் பாலுபங்குவேஏன, பி. தேவயா உரித்துபேசும் மீகெனியும்புறயும் கல்கொட்டிவேவத்த, டி. உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெதறகாவாஏன, பி. உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெதறகாவாஏன, கிறியிந்தெ உரித்துபேசும் மீக அமுலவத்த (P. P. $\frac{253}{A 51}$) கிறியா உரித்துபேசும் மெதவத்த (P. P. $\frac{253}{Z 50}$), டவினியு. கிறியா உரித்துபேசும் 74,857 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பேலியேவக்க, புன்சியும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீக அபிட்டியேன, பி. உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீக அபிட்டியேன, அம். புன்சியும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீக அபிட்டியேன, பாலாஆமி உரித்துபேசும் சூப்பாயமவத்த, பி. எக்குவா உரித்துபேசும் மீக அபிட்டியேன, எம். புன்சி உரித்துபேசும் உடபிட்டியேன, உக்கு உரித்துபேசும் அம்பக அமுலேஏனும் நெக்கிக்கேஏன, பி. தேவயா உரித்துபேசும் வெலிஏன, புன்சி எக்குவா உரித்துபேசும் சம்பக அமுலேஏன, டி. எம். மகிவினியும் உரித்துபேசும் முறுத்தள்ளவேஏன (P. P. $\frac{729}{F 90}$) போகாமுலேஏன அல், தொன் எம். எம். ஆமி உரித்துபேசும் கோன்க அவில்லேவத்த (P. P. $\frac{729}{E 90}$), ஜே. எ. ஓலவல்துரை உடைய உரித்தாளிகள் உரித்துபேசும் 53,550 ம படத்தில்

காண்கிற கோனச அவத்த, கிறிஸ்தீந்தே வண்டாவிதானே உரித்துபேசும 53,549 ம 4,696 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பங்குவத்தகும்புற, ஜே. எ. ஓலவல்துரைஉடைய உரித்தானிகள் உரித்துபேசும 53,552 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பங்குவத்தகும்புற, மெனிகமுலை உரித்துபேசும புக்கெந்தவேபில்லாவ (P. P. ⁶⁰⁶ 576).

| இல. | ... | காணியினது பெயர். | ... | விசாலம. | |
|------|-----|----------------------------|-----|---------|-------|
| | | | | அ. | பெ. |
| 7560 | ... | துங்கவலமுலவன | ... | 1 | 0 31 |
| 2179 | ... | முறுத்தன்வல அலலது புலுவேவன | ... | 66 | 3 10 |
| 2180 | ... | மலமீயேதென்ன | ... | 30 | 1 0 |
| 2181 | ... | கமத்தென்ன | ... | 2 | 3 7 |
| 2182 | ... | இலுக்கெபெலச | ... | 20 | 0 28 |
| 2183 | ... | கமமலதென்ன | ... | 48 | 1 10 |
| 1816 | ... | பெலனந்ததாவேபில்லாவ... | ... | 12 | 3 29 |
| 38 | ... | மல்மெதென்னேமுக்கலான | .. | 6 | 0 27 |
| | | | | <hr/> | <hr/> |
| | | | | 188 | 2 22 |

2. 5,923 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் 7,559 ம துண்டில் காண்கிற 1 ஏக்கர் 12 பர்சஸ் விசாலமுள்ள காணிக்கு எலகையாவது ; வடக்கு-கலுமெனிக்கா உரித்துபேசும எகடவத்த ; கிழக்கு-தொடமுனேளல; தெற்கு-என்றிக அப்பு உரித்துபேசும தொடமுனுவேவன; மேற்கு-ஒரு ரோட்டு.



Scale of 16 Chains to an Inch.

Situation : Walagama village in Gandolha pattu of Beligal korale.
Preliminary plan 5,923.

| Lot. | Name of Land. | Extent. | | |
|-----------------------|------------------------------------|---------|----|----|
| | | A. | R. | P. |
| 7559 | Palupanguwehena | 1 | 0 | 12 |
| 7560 | Nugawalamullehena | 1 | 0 | 31 |
| Preliminary plan 729. | | | | |
| 2179 | Murtanwela <i>alias</i> Buluwehena | 66 | 3 | 10 |
| 2180 | Malmiyatenna | 30 | 1 | 0 |
| 2181 | Kamatenna | 2 | 3 | 7 |
| 2182 | Iukpalessa | 20 | 0 | 28 |
| 2183 | Kammalenna | 48 | 1 | 10 |
| Preliminary plan 606. | | | | |
| 1816 | Penalandawapillewa | 12 | 3 | 29 |
| Preliminary plan 29. | | | | |
| 38 | Malmettenamukalana | 6 | 0 | 27 |

Surveyor-General's Office,
Colombo, May 17, 1900.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.